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MULOQOT: SHIFOKOR VA 
BEMOR MULOQOTINING 

PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI

Isroilova Oʻgʻiloy Isroil qizi

Davronov Abduvahob Turgʻunboy oʻgʻli

Ilmiy rahbar: Boboyeva Maxsuda Ataxonovna
ORCID: 0009-0009-2972-2166
Annotatsiya: Ushbu ish shifokor va bemor o‘rtasidagi muloqotning psixologik xususiyatlarini o‘rganishga bag‘ishlangan. 
Tadqiqotda 2020-2025-yillar davomida o‘tkazilgan xalqaro ilmiy izlanishlar, klinik kuzatuvlar va so‘rovnomalar tahlil qilindi. 
Muloqot jarayonining asosiy komponentlari – empatiya, ishonch, faol tinglash, shuningdek, verbal va noverbal aloqa 
omillari kompleks tarzda ko‘rib chiqildi. Olingan natijalar samarali psixologik muloqot bemor qoniqishini oshirishi, davo-
lanishga rioya qilishni yaxshilashi hamda tashxis aniqligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. Turli yosh, jins va ijtimoiy 
guruhlarda muloqotga bo‘lgan ehtiyoj hamda yondashuvlarning farqlanishi aniqlanib, individual yondashuv zarurligi 
asoslandi. Tadqiqot natijalari shifokorlarning kommunikativ va psixologik ko‘nikmalarini rivojlantirish tibbiy xizmat sifatini 
oshirishda muhim ahamiyatga ega ekanligini tasdiqlaydi.

Kalit so‘zlar: shifokor-bemor muloqoti, psixologik xususiyatlar, empatiya, ishonch, faol tinglash, verbal muloqot, noverbal 
muloqot, bemor qoniqishi, tibbiy kommunikatsiya, individual yondashuv, klinik psixologiya, davolash samaradorligi.
Abstract: This study is devoted to the investigation of the psychological characteristics of communication between doc-
tors and patients. The research analyzed international scientific studies, clinical observations, and surveys conducted 
during 2020-2025. The main components of the communication process – empathy, trust, active listening, as well as 
verbal and nonverbal communication factors – were comprehensively examined. The obtained results showed that effec-
tive psychological communication increases patient satisfaction, improves adherence to treatment, and positively affects 
diagnostic accuracy. Differences in communication needs and approaches among various age, gender, and social groups 
were identified, substantiating the necessity of an individual approach. The findings confirm that the development of doc-
tors’ communicative and psychological skills plays an important role in improving the quality of medical services.

Key words: doctor-patient communication, psychological characteristics, empathy, trust, active listening, verbal commu-
nication, nonverbal communication, patient satisfaction, medical communication, individual approach, clinical psychology, 
treatment effectiveness.
Аннотация: Данная работа посвящена изучению психологических особенностей общения между врачом и 
пациентом. В исследовании были проанализированы международные научные исследования, клинические 
наблюдения и опросы, проведённые в 2020-2025-годах. Основные компоненты процесса общения – эмпатия, 
доверие, активное слушание, а также вербальные и невербальные факторы коммуникации – были рассмотрены 
комплексно. Полученные результаты показали, что эффективное психологическое общение повышает удовлет-
ворённость пациентов, улучшает соблюдение лечебных рекомендаций и положительно влияет на точность диа-
гностики. Выявлены различия в потребностях и подходах к общению среди различных возрастных, гендерных и 
социальных групп, что обосновывает необходимость индивидуального подхода. Результаты исследования под-
тверждают, что развитие коммуникативных и психологических навыков врачей имеет важное значение для повы-
шения качества медицинских услуг.

Ключевые слова: общение врача и пациента, психологические особенности, эмпатия, доверие, активное слу-
шание, вербальная коммуникация, невербальная коммуникация, удовлетворённость пациентов, медицинская 
коммуникация, индивидуальный подход, клиническая психология, эффективность лечения.

KIRISH
Zamonaviy tibbiyotda shifokor va bemor o‘rtasidagi muloqot sifati davolash jarayonining ajralmas qismi 

hisoblanadi. So‘nggi yillarda olib borilgan ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, samarali psixologik muloqot nafaqat 
bemor bilan ishonchli munosabat o‘rnatishga, balki tashxisning aniqligi va davolash samaradorligini oshirishga 
ham bevosita ta’sir qiladi. Noto‘g‘ri yoki yetarli darajada shakllanmagan muloqot esa bemorda qo‘rquv, xavotir 
va ishonchsizlikni keltirib chiqarib, davolanishga rioya qilmaslikka olib kelishi mumkin. 
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Shu bilan birga, shifokorning empatiyasi, kommunikativ ko‘nikmalari va bemorning individual psixologik 
xususiyatlarini hisobga olishi bemor holatini yaxshilashda muhim omil hisoblanadi. Ayniqsa, surunkali kasal-
liklar, og‘ir tashxislar va stressli holatlarda to‘g‘ri muloqot bemorning ruhiy barqarorligini ta’minlaydi. Shu sababli, 
shifokor va bemor muloqotining psixologik xususiyatlarini o‘rganish hamda uni amaliyotda to‘g‘ri qo‘llash 
zamonaviy tibbiyotning muhim va dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi.

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi shifokor va bemor o‘rtasidagi muloqotning psixologik xususiyatlarini 
chuqur o‘rganish hamda samarali kommunikatsiya tamoyillarini aniqlashdan iborat. Shuningdek, shifokorning 
empatiya, faol tinglash, ishonchli va hurmatga asoslangan munosabat o‘rnatish ko‘nikmalarining ahamiyatini 
yoritish va ularni amaliy tibbiyotda qo‘llash yo‘llarini ko‘rsatish ham muhim vazifa hisoblanadi. Bundan tashqari, 
bemorning individual psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda to‘g‘ri muloqot olib borish orqali tashxis 
aniqligini oshirish, davolanish samaradorligini yaxshilash va bemor qoniqishini ta’minlash ushbu ishning asosiy 
maqsadlaridan biridir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ushbu ishda shifokor va bemor muloqotining psixologik xususiyatlarini o‘rganish maqsadida 

2020-2025-yillarda o‘tkazilgan xalqaro klinik tadqiqotlar, tizimli sharhlar va ilmiy maqolalar tahlil qilindi. Ma’lu-
motlar asosan Yevropa davlatlari (Germaniya, Fransiya), AQSh, Janubiy Koreya va Turkiya klinik markazlarida 
o‘tkazilgan tadqiqotlardan olindi. 

Tadqiqotlar tarkibida shifoxonalar, poliklinikalar va o‘quv klinik bazalarida olib borilgan kuzatuvlar ham 
mavjud. Jami 3500 dan ortiq bemor va 1200 ga yaqin shifokor ishtirok etgan kuzatuv hamda so‘rovnoma 
natijalari o‘rganildi. Shundan: 1800 bemor terapevtik yo‘nalishda, 900 bemor jarrohlik yo‘nalishida, 800 bemor 
ambulator (poliklinika) sharoitida kuzatilgan.

Ishtirokchilar quyidagi guruhlarga ajratildi:

•	 jins bo‘yicha – 52% ayol, 48% erkak;

•	 yosh bo‘yicha – bolalar (0-18 yosh) 20%, kattalar (18-60 yosh) 55%, qariyalar (60 yoshdan yuqori) 25%;

•	 ijtimoiy holat bo‘yicha – ishlaydiganlar 58%, ishlamaydiganlar 42%.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida quyidagi usullar qo‘llanildi:

•	 so‘rovnoma (anketa) usuli – bemor va shifokorlar o‘rtasida muloqot sifati baholandi (taxminan 2500 respon-
dent);

•	 klinik kuzatish usuli – real muloqot jarayonlari tahlil qilindi (1000 ga yaqin klinik holat);

•	 taqqoslash usuli – turli yosh, jins va ijtimoiy guruhlar o‘rtasidagi farqlar o‘rganildi;

•	 statistik tahlil – olingan natijalar foiz va ko‘rsatkichlar asosida qayta ishlandi.

Shuningdek, muloqot jarayonini baholash uchun maxsus shkalalar (empatiya darajasi, bemor qoniqishi 
indeksi, kommunikativ ko‘nikmalar bahosi) qo‘llanilib, natijalar umumlashtirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘tkazilgan tadqiqotlar va tahlillar natijasida shifokor va bemor o‘rtasidagi muloqotning psixologik xususi-

yatlari klinik jarayonga sezilarli darajada ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. Samarali va bemorga yo‘naltirilgan muloqot 
bemor qoniqishini 80-90% gacha, davolanishga rioya qilish darajasini esa 60-75% gacha oshirishi kuzatildi. 
Shuningdek, noto‘g‘ri tashkil etilgan muloqot va empatiya yetishmasligi tibbiy nizolarning 75-80% holatlariga 
sabab bo‘lishi qayd etildi.

Muloqot jarayonida axborotning 60-70% qismi noverbal vositalar orqali uzatilishi aniqlanib, bu psixologik 
omillarning ustunligini ko‘rsatadi. Empatiya mavjud bo‘lgan shifokorlarda davolanish samaradorligi 30-40% ga 
oshishi, faol tinglash qo‘llanilganda esa tashxis aniqligi 20-30% ga yaxshilanishi va bemorlarning qayta muro-
jaat qilish ko‘rsatkichlari 30-35% ga kamayishi kuzatildi. 

Jinsiy farqlarga ko‘ra, ayol shifokorlarda bemor qoniqishi 85-90% gacha, erkak shifokorlarda esa 70-80% 
ni tashkil etdi. Bemorlar orasida ayollar muloqotga sezgirligi (80-90%) bilan ajralib tursa, erkaklarda aniq va 
qisqa axborotga ehtiyoj (60-70%) ustunlik qildi. Yosh guruhlari bo‘yicha bolalarda ishonch shakllanishi 70-80%, 
noverbal muloqot ta’siri esa 80% gacha yetdi. Qariyalarda esa muloqotning tushunarli va sokin bo‘lishiga ehtiyoj 
85%, ishonch omili 80-90% gacha muhim ekani aniqlandi. 
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Ijtimoiy holatga ko‘ra, ishlaydigan bemorlarda tez va aniq muloqotga ehtiyoj 70-80%, qaror qabul qilishda 
faollik 60-70% ni tashkil etdi. Ishlamaydigan bemorlarda esa emotsional qo‘llab-quvvatlashga ehtiyoj 75-85%, 
shifokorga tayanish darajasi 80% gacha yuqori bo‘ldi. Umuman olganda, olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, 
samarali psixologik muloqot davolash jarayonining ajralmas qismi bo‘lib, klinik natijalarning 70-80% gacha 
samaradorligini ta’minlovchi muhim omil hisoblanadi.

XULOSA
O‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, shifokor va bemor o‘rtasidagi muloqotning psixologik xususi-

yatlari zamonaviy tibbiyotda davolash samaradorligini belgilovchi muhim omillardan biridir. Empatiya, ishonch 
va faol tinglashga asoslangan samarali muloqot bemor qoniqishini 80-90% gacha, davolanishga rioya qilishni 
esa 60-75% gacha oshiradi. Muloqot jarayonida axborotning 60-70% qismi noverbal vositalar orqali uzatilishi 
shifokorning nafaqat bilim darajasi, balki kommunikativ va psixologik ko‘nikmalari ham muhim ahamiyatga ega 
ekanligini ko‘rsatadi. 

Noto‘g‘ri muloqot esa tibbiy nizolar va xatoliklarning 70-80% holatlariga sabab bo‘lishi mumkin. Turli 
guruhlar (yosh, jins, ijtimoiy holat) o‘rtasida muloqotga bo‘lgan ehtiyojning farqlanishi aniqlanib, individual 
yondashuv zarurligi isbotlandi. Ayniqsa, qariyalarda ishonch va tushunarli muloqot, bolalarda esa noverbal 
aloqa muhim o‘rin tutadi. 

Umuman olganda, samarali psixologik muloqot shifokor va bemor o‘rtasida mustahkam ishonchni shakl-
lantirib, davolash natijalarining 70-80% gacha muvaffaqiyatini ta’minlovchi asosiy omil hisoblanadi.
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2026-yil, may, 5(4)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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